



Jahresrechnung 2019

Bilanz per 31.12.2019 - Kunsthaus Zofingen



	2018	2019	vs. VORJAHR	% vs. VORJAHR
Aktiven				
Kasse	554.65	414.50	-140.15	-25.27%
Postfinance	51'437.30	125'279.83	73'842.53	143.56%
Aarg. Kantonalbank	17'977.37	17'979.39	2.02	0.01%
Debitoren	-	737.50	737.50	
Transitorische Aktiven	130.00	7'500.00	7'370.00	5669.23%
Total Aktiven	70'099.32	151'911.22	81'811.90	116.71%
Passiven				
Kreditoren	-	-12.45	-1245.0%	
Transitorische Passiven	13'357.85	70'796.20	57'438.35	430.00%
Rückstellungen Museumspädagogik	15'180.14	15'180.14	-	
Rückstellungen Künstlerwettbewerb	2'947.50	2'947.50	-	
Infrastrukturbeitrag Swisslos	-	20'505.15	20'505.15	
Eigenkapital	38'613.83	38'613.83	-	
Jahresergebnis	-	3'880.85	3'880.85	
Total Passiven	70'099.32	151'911.22	81'811.90	116.71%

Erfolgsrechnung 2019 - Budget 2019 - ER 2018

	Ist 2018	BUDGET 2019	Ist 2019	% vs. VORJAHR	% vs. BUDGET
Umsatzerlös					
Mitgliederbeiträge	9'682.30	9'500.00	15'175.00	56.7%	59.7%
Betriebsbeitrag Stadt Zofingen	40'000.00	40'000.00	40'000.00		
Betriebsbeitrag Aarg. Kuratorium	40'000.00	40'000.00	40'000.00		
Sponsoringbeiträge	38'000.00	22'000.00	50'500.00	32.9%	129.5%
Beiträge Stiftungen/Mäzenen	47'912.00	31'000.00	105'000.00	119.2%	238.7%
übrige Erträge	6'098.50	5'000.00	6'570.93	7.7%	31.4%
Ertrag eigene Stundenaufwendungen (informell)	150'000.00	150'000.00	175'000.00	16.7%	16.7%
Ertrag Miete "Altes Schützenhaus" (informell)	36'000.00	36'000.00	36'000.00		
Gesamtertrag	367'692.80	333'500.00	468'245.93	27.3%	40.4%
Vermittlung					
Ertrag aus Vermittlung	815.00	-	5'709.00	600.5%	
Beitrag Swisslos für Vermittlung	-	-	10'000.00		
Betriebsbeitrag Stadt Zofingen für Vermittlung	5'000.00	5'000.00	5'000.00		
Aufwand für Vermittlung	-9'145.75	-5'000.00	-22'083.30	141.5%	341.7%
Erfolg Vermittlung	-3'330.75	-	-1'374.30	-58.7%	
Gesamtertrag inkl. Vermittlung	364'362.05	333'500.00	466'871.63	28.1%	40.0%
Direkte Kosten für die Ausstellungen					
Druck Einladungen und Plakate	-12'791.15	-16'000.00	-22'461.70	75.6%	40.4%
Versandkosten und Couverts	-3'444.94	-3'000.00	-3'321.50	-3.6%	10.7%
Inserate/Werbung und PR	-6'834.85	-5'000.00	-6'709.50	-1.8%	34.2%
Begleitveranstaltungen	-24'952.50	-22'500.00	-36'516.30	46.3%	62.3%
Transporte und Versicherungen	-750.00	-750.00	-1'590.85	112.1%	112.1%
Aufwand Künstlerische Leitung (Kuratorin)	-58'075.30	-52'000.00	-43'677.55	-24.8%	-16.0%
Aufwand Schriftenreihe	-	-	-45'807.90		
Div. Aufwendungen für Ausstellungen	-31'685.59	-35'000.00	-26'802.70	-15.4%	-23.4%
Aufwendungen Ausstellungsbau	-23'974.15	-10'000.00	-49'026.70	104.5%	390.3%
Sozialleistungen AG-Beiträge	-	-	-579.45		
Eigene Stundenaufwendungen (informell)	-150'000.00	-150'000.00	-175'000.00	16.7%	16.7%
Total direkte Kosten Ausstellungen	-312'508.48	-294'250.00	-411'494.15	31.7%	627.2%
Allgemeine Verwaltungs- und Betriebskosten					
Geschenke/GV	-	-500.00	-279.90		-44.0%
Allg. Aufwendungen Haus	-	-1'000.00	-816.45		-18.4%
Miete Schützenhaus (informell)	-36'000.00	-36'000.00	-36'000.00		
Unterhalt/Rep. Geräte und Maschinen	-2'743.50	-1'500.00	-	-100.0%	-100.0%
Versicherungen	-100.00	-200.00	-100.00		-50.0%
Gebühren und Abgaben	-350.00	-1'000.00	-411.45	17.6%	-58.9%
Büromaterial/Fotokopien	-1'699.95	-1'500.00	-1'294.40	-23.9%	-13.7%
Fachliteratur und Abos	-225.00	-250.00	-450.00	100.0%	80.0%
Buchhaltung und Revision	-158.00	-250.00	-199.30	26.1%	-20.3%
Werbung und Inserate	-1'797.50	-	-2'335.00	29.9%	
Telefon und Porti	-199.60	-500.00	-1'045.70	423.9%	109.1%
Provisionen für Gelderakquisitionen	-1'250.00	-	-9'200.00	636.0%	
Geschäftsstelle	-7'200.00	-	-12'000.00	66.7%	
Internet	-14.90	-100.00	-751.65	4944.6%	651.7%
Aufwand Mitglieder/Hüter	-1'410.50	-2'500.00	-2'253.65	59.8%	-9.9%
Spesen Postfinance/AKB	-159.75	-50.00	-164.50	3.0%	229.0%
Sonst. Verwaltungsaufwand	-767.60	-	-3'241.90	322.3%	
Total allg. Verwaltungs- und Betriebskosten	-54'076.30	-45'350.00	-70'543.90	30.5%	55.6%
Gewinn vor Verkaufserfolg	-2'222.73	-6'100.00	-15'166.42	582.3%	148.6%
Erlös aus Ausstellungen					
Verkaufserlöse	22'413.50	20'000.00	47'464.50	111.8%	137.3%
Zahlungen an Künstler	-16'332.50	-15'000.00	-28'430.50	74.1%	89.5%
Erfolg aus Verkäufe	6'081.00	5'000.00	19'034.00		226.9%
Gewinn nach Verkaufserfolg	3'858.27	-1'100.00	3'867.58	0.2%	-451.6%
Sonstige Einkünfte (Zinsertrag)	4.49	-	2.02	-55.0%	
Gewinn- und Kapitalsteuern	-11.25	-	11.25	-200.0%	
Reingewinn	3'851.51	-1'100.00	3'880.85	0.8%	452.8%